
 Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 
 

Pregão Eletrônico nº FMS/SMS/PMVR/PE N°093/2017 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OFTALMOLÓ GICOSBISTURISPARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR MUNIR RAFFULPMVR.  
 

Aos 24 dias do mês de agosto do ano de 2017, às 09:01hs, o(a) Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR, CNPJ - 39.563.911/0001-62, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Ary Kerner de Assis Mattos,  auxiliado(a) pela Equipe 

de Apoio formada pelos Sr(a)s. Barbara Helena Bellei Teixeira e Shenise Gomes Quintino de Azevedo, com o objetivo de adquirir 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  OFTALMOLÓGICOSBISTURISPARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR MUNIR RAFFULPMVR.,conforme especificações e quantidades definidas no 

ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

EXCELENCIA DO SABER LTDA, CPF/CNPJ: 17.211.630/0001-08, ME/EPP:  Sim 
Centermedh Com. Dist. Impo de Produtos Med. Hosp Ltda Me, CPF/CNPJ: 07.961.985/0001 -60, ME/EPP:  Sim 

Carl Zeiss do Brasil Ltda, CPF/CNPJ: 33.131.079/0001-49, ME/EPP:  Não  
El-Roi Medical So lutions Ind e Com de Equip Eireli - EPP, CPF/CNPJ: 10.335.819/0001-63, ME/EPP:  Sim 
 
Lotes: 

 
Lote 1 - Diversos    
Participação Licitante:  Ampla part icipação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:Carl Zeiss do Brasil Ltda 
CPF/CNPJ:33.131.079/0001-49 
Data Registro Oferta:33.131.079/0001-49 
Hora Registro Oferta:16:33:10 
Valor da Oferta:90.000,00 
Marca do Produto:Diversos 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:El-Roi Medical Solutions Ind e Com de Equip Eireli - EPP 
CPF/CNPJ:10.335.819/0001-63 
Data Registro Oferta:10.335.819/0001-63 
Hora Registro Oferta:17:47:53 
Valor da Oferta:202.500.000,00 
Marca do Produto:Diversos 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):   
Empresa:EXCELENCIA DO SABER LTDA  
COF/CNPJ:17.211.630/0001-08 
Data Registro Oferta:22/08/2017 
Hora Registro Oferta:17:57:53 
Valor da Oferta:180.000,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Desclassificação do Licitante 1, por ter registrado no chat que houve um erro de cálculo.  
                                                                                                                                                                           
Empresa:Centermedh Com. Dist. Impo de Produtos Med. Hosp Ltda Me 
COF/CNPJ:07.961.985/0001-60 
Data Registro Oferta:23/08/2017 
Hora Registro Oferta:16:02:56 
Valor da Oferta:130.950,00 
Marca do Produto:Diversos 
Motivo da Desclassificação:Licitante 2, Centermedh Com. Dist. Imp. de Produtos Med. Hosp, Ltda. ME - não enviou os 

documentos de habilitação conforme exig ido no edital.  
                                                                                                                                                                           

  
Lances 



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 
Carl Zeiss do Brasil Ltda 33.131.079/0001-49 28/08/2017 14:36:12 85.500,00 
EXCELENCIA DO SABER LTDA 17.211.630/0001-08 28/08/2017 14:36:16 89.000,00 
Centermedh Com. Dist. Impo de Produtos Med. Hosp Ltda Me 07.961.985/0001-60 28/08/2017 14:36:31 83.000,00 
EXCELENCIA DO SABER LTDA 17.211.630/0001-08 28/08/2017 14:36:35 80.000,00 
Centermedh Com. Dist. Impo de Produtos Med. Hosp Ltda Me 07.961.985/0001-60 28/08/2017 14:37:01 79.000,00 
Carl Zeiss do Brasil Ltda 33.131.079/0001-49 28/08/2017 14:37:02 78.000,00 
Centermedh Com. Dist. Impo de Produtos Med. Hosp Ltda Me 07.961.985/0001-60 28/08/2017 14:37:17 74.000,00 
Carl Zeiss do Brasil Ltda 33.131.079/0001-49 28/08/2017 14:38:12 72.000,00 
Centermedh Com. Dist. Impo de Produtos Med. Hosp Ltda Me 07.961.985/0001-60 28/08/2017 14:38:27 70.000,00 
EXCELENCIA DO SABER LTDA 17.211.630/0001-08 28/08/2017 14:38:50 69.000,00 
Carl Zeiss do Brasil Ltda 33.131.079/0001-49 28/08/2017 14:39:08 68.940,00 
Centermedh Com. Dist. Impo de Produtos Med. Hosp Ltda Me 07.961.985/0001-60 28/08/2017 14:39:39 68.939,00 
EXCELENCIA DO SABER LTDA 17.211.630/0001-08 28/08/2017 14:39:54 68.000,00 
El-Roi Medical Solutions Ind e Com de Equip Eireli - EPP 10.335.819/0001-63 28/08/2017 14:40:06 71.000,00 
Centermedh Com. Dist. Impo de Produtos Med. Hosp Ltda Me 07.961.985/0001-60 28/08/2017 14:40:19 67.900,00 
EXCELENCIA DO SABER LTDA 17.211.630/0001-08 28/08/2017 14:40:46 67.500,00 
Centermedh Com. Dist. Impo de Produtos Med. Hosp Ltda Me 07.961.985/0001-60 28/08/2017 14:41:22 67.501,00 
El-Roi Medical Solutions Ind e Com de Equip Eireli - EPP 10.335.819/0001-63 28/08/2017 14:43:48 70.500,00 

 

Recursos   
Nenhum part icipante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 
Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: Carl Zeiss do Brasil Ltda  
CPF/CNPJ: 33.131.079/0001-49 
Data Registro Oferta: 28/08/2017 
Hora Registro Oferta: 14:39:08 
Valor da Oferta: 68.940,00 
 

Descrição do Produto: BISTURI 15° DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PRECISÃO SUÍÇA DE FABRICAÇÃO E 

AFIAÇÃO QUÍMICA, CABO COM PEGA TRIANGULAR E INDICATIVA DIREÇÃO ANATOMICAMENTE 

CONFORTÁVEL. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 36,60 
Quantidade: 900,00 
Informação Complementar:   
Descrição do Produto: BISTURI 2,75MM DE AÇO INOXIDÁVEL, COM PRECISÃO SUÍÇA DE FABRICAÇÃO E 

AFIAÇÃO QUÍMICA, CABO COM PEGA TRIANGULAR E INDICATIVA DIREÇÃO ANATOMICAMENTE 

CONFORTÁVEL. 

Marca: Diversos 
Valor Unitário: 40,00 
Quantidade: 900,00 
Informação Complementar:   
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 17: 14hs, do dia 13 de setembro de 2017, sendo 

a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico :  
 
___________________________________________ 
Pregoeiro Ary Kerner de Assis Mattos 
  
 

___________________________________________ 
Equipe de Apoio Barbara Helena Bellei Teixeira e Shenise Gomes Quintino de Azevedo   
 


